
 

Organizační směrnice č. 15 – Vymezení cílové skupiny 
 

Organizační směrnice č. 15 

 
Vymezení cílové skupiny  

služby domov pro seniory 
 
 

I. 
Komu poskytujeme služby v domově pro seniory 

 
Domov pro seniory Nová slunečnice poskytuje pobytové služby osobám starším 65 let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo trvalých změn zdravotního 
stavu, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba je 
poskytována seniorům, kteří potřebují komplexní péči, jenž jim nemůže být zajištěna 
členy rodiny v jejich domácím prostředí, ani terénními službami sociální péče. 
 

III. 
Služba domov pro seniory nemůže být poskytována 

 

 osobám, jež nespadají do cílové skupiny sociální služby domov pro seniory, 

 osobám, jejichž aktuální zdravotní stav vyžaduje poskytování péče ve 
zdravotnickém zařízení, 

 osobám s demencí (vč. Alzheimerovy choroby), jejichž stav vyžaduje pobyt 
v domově se zvláštním režimem, 

 osobám, které potřebují specializovanou psychiatrickou péči z důvodu 
závažného psychiatrického onemocnění, které by závažným způsobem 
narušovalo kolektivní soužití, 

 osobám, trpícími závažnými formami závislosti na návykových látkách tak, že 
dochází k narušování kolektivního soužití. 

 
 

IV. 
Závěrečné ustanovení 

 
Aktualizace této organizační směrnice probíhá 1 x za dva roky nebo dle potřeby. 


